ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN TUY PHƢỚC                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TNMT                        Tuy Phước, ngày         tháng         năm 2021

                                      Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Định

Trên cơ sở Văn bản số 2338/STNMT-CCQLĐĐ ngày 15/09/2021 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh về việc tham gia ý kiến việc xin chuyển nhượng tài sản

gắn liền với đất của ông Võ Thế Hùng tại khu phố Vân Hội 2, thị trấn Diêu Trì và đề

xuất của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Báo cáo số 521/BC-TNMT ngày 06/

12/2021; UBND huyện Tuy Phước có ý kiến như sau:

1. Quá trình sử dụng đất:

Về đất đai: Hộ ông Võ Thế Hùng được UBND huyện Tuy Phước cho thuê đất

để xây dựng cơ sở sản xuất nhựa tại Cụm công nghiệp Phước An tại Quyết định số

325/QĐ-UBND ngày 05/6/2007, diện tích cho thuê là 6.055 m
2
, thời hạn thuê đất 30

năm kể từ ngày ký Quyết định cho thuê đất; hình thức thuê đất: trả tiền thuê đất hàng

năm; được cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số vào sổ H00301, do UBND

huyện Tuy Phước cấp ngày 12/7/2007. Văn phòng đăng ký đất đai xác nhận tài sản

gắn liền với đất vào ngày 11/02/2009; gồm: xưởng phụ 1 (200 m
2
), xưởng phụ 2

(180 m
2
), xưởng phụ 3 (246,5 m

2
), kho nguyên liệu, kho thành phẩm (250 m

2
),

xưởng chính (840 m
2
), phòng bảo vệ (67,6 m

2
).

Về quy hoạch: chưa có quy hoạch chi tiết và chưa thực hiện các thủ tục về quy

hoạch xây dựng.

2. Hiện trạng thực tế:

Việc sử dụng đất chấp hành đúng theo diện tích đất đã được cấp giấy chứng

nhận. Các hạng mục công trình tài sản trên đất so với xác nhận tài sản gắn liền với

đất trên giấy chứng nhận: Hiện trạng còn lại phòng bảo vệ, xưởng chính và 01 xưởng

phụ, kho nguyên liệu, thành phẩm.

3. Về môi trường: Đã được UBND huyện Tuy Phước cấp giấy xác nhận đăng

ký bản cam kết bảo vệ môi trường (số 09/GXN-UBND ngày 29/5/2007) và trong quá

trình hoạt động chấp hành theo các nội dung đã cam kết tại Giấy xác nhận được

duyệt.

Về việc phúc đáp Văn bản số

2338/STNMT-CCQLĐĐ ngày

15/09/2021 của Sở Tài nguyên

và Môi trường tỉnh

Vị trí đất thuê hộ ông Võ thế Hùng sử dụng và hoạt động theo giấy chứng

nhận QSD đất được cấp, tuy nhiên chưa có giấy phép xây dựng và quy hoạch chi tiết.

Về tài sản gắn liền với đất: Văn phòng đăng ký đất đai chỉ xác nhận tài sản gắn liền

với đất trên trang bổ sung giấy chứng nhận. Hiện nay hộ ông Võ Thế Hùng có đơn

xin chuyển nhượng tài sản trên đất cho Công ty TNHH Tân Anh Tuấn, trên cơ sở kết

quả kiểm tra hồ sơ và hiện trạng nêu trên, UBND huyện Tuy Phước đề nghị Sở Tài

nguyên và Môi trường xem xét, đề xuất UBND tỉnh việc chuyển nhượng tài sản trên

đất thuê theo quy định.

UBND huyện Tuy Phước phúc đáp để Sở Tài nguyên và Môi trường tổng hợp,

báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:                                                                                              CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT UBND huyện;
- Phòng TN&MT huyện;

- CVP, CVVP (K2);

- Lưu: VT.

                                                                                                   Huỳnh Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

HỒ SƠ XIN THUÊ ĐẤT:

ĐỂ XÂY DỰNG CƠ SỞ ƢƠM TRỒNG

VÀ MUA BÁN HOA, CÂY CẢNH

Địa điểm: Tại thôn Mỹ Điền, thị trấn Tuy Phước, huyện Tuy Phước

CHỦ HỘ: VÕ ĐỒNG PHONG

Tháng 3 năm 2016

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày 22 tháng 3 năm 2016

ĐƠN XIN THUÊ ĐẤT

   Kính gửi:

- UBND huyện Tuy Phước;

     - Phòng TN&MT huyện Tuy Phước;

- UBND thị trấn Tuy Phước.

1. Chủ hộ xin thuê đất: VÕ ĐỒNG PHONG; sinh ngày 20/6/1973.

2. Địa chỉ liên hệ: Thôn Mỹ Điền, thị trấn Tuy Phước, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình

Định.

Chứng minh nhân dân số 1211 423 692; do Công an tỉnh Bình Định cấp ngày

19/11/2015.

Số điện thoại: 0935 593 789.

3. Địa điểm khu đất xin thuê: Tại thôn Mỹ Điền, thị trấn Tuy Phước, huyện Tuy

Phước, tỉnh Bình Định.

4. Diện tích đất xin thuê (m
2
): Tổng diện tích đất xin thuê là 1937,4 m

2
 tại các

thửa đất số 49, 50, 53, 54, 59, 60, 61, 75, thuộc tờ bản đồ số 69, loại đất trồng lúa

giao quyền cho 07 hộ dân sử dụng và đất công ích do UBND thị trấn Tuy Phước

quản lý; diện tích đất xin thuê nêu trên được chia thành 02 khu đất gần kề nhau (chia

cách bỡi đường đi vào khu dân cư), có giới cận như sau:

- Khu đất thứ nhất: Gồm 05 thửa đất

Đông giáp đường bê tông.

Tây giáp đất ở khu dân cư.

Nam giáp đường đi vào khu dân cư.

Bắc giáp đường đi vào khu dân cư.

- Khu đất thứ hai: Gồm 03 thửa đất

Đông giáp đường bê tông.

Tây giáp đất ở khu dân cư.

Nam giáp đường đi vào khu dân cư.

Bắc giáp đường đi vào khu dân cư.

5. Mục đích sử dụng: Xây dựng cơ sở ươm trồng và mua bán hoa, cây cảnh.

6. Thời hạn sử dụng: 50 năm.

7. Khi được cấp có thẩm quyền cho thuê đất, hộ tôi xin cam kết sử dụng đất

đúng mục đích, chấp hành đúng các quy định của pháp luật đất đai, thực hiện đầy đủ

các nghĩa vụ tài chính cho nhà nước, đúng thời hạn.

Trong khi chờ đợi quý cấp xem xét, hộ tôi xin chân thành cảm ơn!

          Ngƣời làm đơn

         Võ Đồng Phong

TÓM TẮT GIẢI TRÌNH VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƢ XÂY DỰNG

 CƠ SỞ ƢƠM TRỒNG VÀ MUA BÁN HOA, CÂY CẢNH

I. Khái quát dự án:

1. Gới thiệu về chủ đầu tư:

Hộ gia đình: Võ Đồng Phong; sinh ngày 20/6/1973.

Địa chỉ thường trú: Thôn Mỹ Điền, thị trấn Tuy Phước, huyện Tuy Phước, tỉnh

Bình Định.

Thành lập và hoạt động theo giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh số

35j8003503 do UBND huyện Tuy Phước cấp ngày 28/10/2016.

Ngành nghề kinh doanh: Ươm trồng và mua bán hoa, cây cảnh.

Địa điểm: Tại thôn Mỹ Điền, thị trấn Tuy Phước, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình

Định.

2. Giới thiệu về hoạt động ươm trồng và mua bán hoa, cây cảnh:

Hưởng ứng chủ trương của nhà nước về phát triển kinh tế hộ gia đình, trong

những năm qua hộ gia đình chúng tôi đã mạnh dạn đầu tư và hoạt động trong lĩnh

vực sản xuất và kinh doanh dịch vụ cây cảnh nhằm cung cấp cho thị trường trong

tỉnh và ngoài tỉnh; do có tích lũy kinh nghiệm trong quá trình sản xuất, kinh doanh

dịch vụ cây cảnh, các sản phẩm cây cảnh của hộ chúng tôi luôn đạt về chất lượng,

kiểu dáng, mẫu mã đẹp nên được nhiều khách hàng ưu chuộng và ngày càng đòi hỏi

với số lượng lớn.

Tuy nhiên, từ khi hoạt động hộ chúng tôi đã tạm sử dụng mặt bằng hiện có của

gia đình, với diện tích chật hẹp, mặt bằng không thuận lợi cho sản xuất và kinh

doanh dịch vụ cây cảnh. Do đó, hộ chúng tôi cần có mặt bằng rộng hơn, thoáng hơn

để xây dựng cơ sở sản xuất và kinh doanh dịch vụ cây cảnh ổn định và phát triển hơn

trong thời gian tới.

 3. Mục đích của dự án:

Trong những năm gần đây, kinh tế - xã hội của nước ta ngày càng phát triển,

đời sống nhân dân không ngừng được cải thiện và nâng cao, do vậy nhu cầu về nghỉ

ngơi, thư giãn, giải trí để bù lại sau thời gian lao động, làm việc… rất lớn. Bên cạnh

đó do nền công nghiệp phát triển, nên môi trường ngày càng bị ảnh hưởng, do vậy

nhu cầu sử dụng cây cảnh để trang trí, tạo cảnh quan môi trường, ngoại thất của cơ

quan, công ty, doanh nghiệp và của các hộ gia đình khá giả… ngày càng nhiều.

Trong quá trình hoạt động sản xuất, kinh doanh dịch vụ cây cảnh, hộ chúng tôi

đã tạo việc làm thường xuyên từ 5-10 lao động, từ đó giải quyết được kinh tế của gia

đình và tạo thu nhập ổn định cho số lao động tại địa phương.

4. Cơ sở pháp lý để xây dựng dự án:

  - Luật đất đai.

- Luật khuyến khích đầu tư trong nước.

- Luật xây dựng và quy hoạch thị trấn Tuy Phước, quy hoạch mở rộng thành

phố Quy Nhơn và vùng phụ cận đến năm 2035 và tầm nhìn đến năm 2050.

- Nhu cầu của xã hội và tạo điểm quảng bá sản phẩm sinh vật cảnh truyền

thống.

II. Phƣơng thức đầu tƣ, nhu cầu về diện tích và vị trí sử dụng đất:

1. Phương thức và hạng mục đầu tư:

- Quy mô xây dựng:

+ Xây dựng khu trưng bày sản phẩm cây cảnh như: Sanh, lộc vừng, mai xuân,

một số loại cây cảnh bon sai…,  khoảng 1.000 m
2
.

+ Khu tập kết các loại cây cảnh mua về để chỉnh sửa, tạo dáng khoảng 500 m
2
.

+ Khu sản xuất, ươm trồng các loại cây cảnh khoảng 437,3 m
2
.

- Nguồn vốn:

+ Bằng nguồn vốn tự có của gia đình (50%) và vay thêm ngân hàng (50%).

+ Tổng vốn đầu tư ban đầu: Gồm các chi phí xây dựng san lấp mặt bằng, hàng

rào bảo vệ, xây dựng khu trưng bày, khu sản xuất ươm trồng, bồi thường hỗ trợ giải

phóng mặt bằng... khoảng 600.000.000 đồng.

2. Nhu cầu về diện tích và vị trí đất sử dụng:

Sau khi khảo sát, hộ chúng tôi nhận thấy khu đất tại thôn Mỹ Điền, thị trấn

Tuy Phước, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định là phù hợp để chúng tôi đầu tư xây

dựng theo dự án này, vì khu đất này nằm gần kề khu dân cư sản xuất trồng lúa không

hiệu quả, hiện nay hay bị ngập trũng, các hộ dân chủ yếu trồng rau muốn hiệu quả

kinh tế thấp nên chuyển sang sử dụng mục đích khác có hiệu quả hơn là phù hợp.

Tổng diện tích đất là 1937,4 m
2
 tại các thửa đất số 49, 50, 53, 54, 59, 60, 61, 75,

thuộc tờ bản đồ số 69, loại đất trồng lúa giao quyền cho 07 hộ dân sử dụng và đất

công ích do UBND thị trấn Tuy Phước quản lý; diện tích đất xin thuê nêu trên được

chia thành 02 khu đất gần kề nhau (chia cách bỡi đường đi vào khu dân cư), có giới

cận như sau:

- Khu đất thứ nhất: Gồm 05 thửa đất

Đông giáp đường bê tông.

Tây giáp đất ở khu dân cư.

Nam giáp đường đi vào khu dân cư.

Bắc giáp đường đi vào khu dân cư.

- Khu đất thứ hai: Gồm 03 thửa đất

Đông giáp đường bê tông.

Tây giáp đất ở khu dân cư.

Nam giáp đường đi vào khu dân cư.

Bắc giáp đường đi vào khu dân cư.

Vị trí này có ưu điểm: Thoáng mát, thuận lợi cho việc trồng mai xuân, ươm

trồng và kinh doanh các loại cây cảnh.

III. Về hiệu quả của dự án mang lại:

1. Hiệu quả kinh tế:

Dự án “Ươm trồng và mua bán hoa, cây cảnh” đảm bảo về kinh phí để thực

hiện và có lãi thường xuyên, tăng thu nhập kinh tế thêm cho hộ gia đình, dự kiến

khoảng 10 thu hồi vốn.

Dự án này, với khả năng về kinh nghiệm và vốn tự có của hộ gia đình tôi, vốn

vay thêm ngân hàng nên có khả năng thực hiện được. Tuy nhiên để thực hiện được ý

định đầu tư trên, hộ chúng tôi cần có mặt bằng đất để đầu tư, xây dựng và hoạt động.

Trong quá trình triển khai dự án, hộ xin cam kết chấp hành đúng các quy định hiện

hành của nhà nước.

2. Hiệu quả xã hội:

- Tạo điểm nhấn cảnh quang môi trường đô thị thị trán Tuy Phước.

- Quảng bá văn hóa nghệ thuật truyền thống của huyện Tuy Phước.

- Giải quyết việc làm, tạo thu nhập ổn định cho một số lao động ở địa phương.

 3. Về bảo vệ môi trương:

 Thực hiện theo các quy định hiện hành.

Trên đây là nội dung tóm tắt giải trình dự án đầu tư xây dựng cơ sở ươm trồng

và mua bán hoa, cây cảnh của hộ chúng tôi. Kính trình quý cấp thẩm quyền tạo điều

kiện, chấp thuận cho hộ triển khai thực hiện dự án./.

                                                       Tuy Phước, ngày 22 tháng 3 năm 2016

                                                         Đại diện hộ xin thuê đất

                                                                                Võ Đồng Phong

UBND HUYỆN TUY PHƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG TÀI NGUYÊN - MT                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN

Về việc kiểm tra hiện trạng đất hộ ông Võ Đồng Phong

 xin thuê đất tại thôn Mỹ Điền, thị trấn Tuy Phƣớc

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND huyện về kiểm tra, đề xuất việc hộ ông

Võ Đồng Phong xin thuê đất để ươn trồng và mua bán hoa, cây cảnh tại thôn Mỹ

Điền, thị trấn Tuy Phước. Để có cơ sở đề xuất UBND huyện xem xét giải quyết theo

quy định của pháp luật, hôm nay, vào lúc …. giờ .… phút, ngày …./…./2017, Phòng

Tài nguyên và Môi trường chủ trì phối hợp với các ngành của huyện và UBND thị

trấn Tuy Phước kiểm tra hiện trạng vị trí đất hộ ông Võ Đồng Phong xin thuê.

Thành phần tham dự gồm:

 1. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện:

 - Ông (bà):………………..……; Chức vụ:…………………………….

- Ông (bà):…………………..…; Chức vụ:…………………………….
2. Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện:

Ông (bà):…………...………..…; Chức vụ:……………………………
3. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện:

Ông (bà):…………...………..…; Chức vụ:……………………………
4. Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện Tuy Phước:

Ông (bà):…………...………..…; Chức vụ:……………………………
5. Ủy ban nhân dân thị trấn Tuy Phước:

Ông (bà):…………...………..…; Chức vụ:……………………………

Ông (bà):…………...………..…; Chức vụ:……………………………
6. Đại diện hộ xin thuê đất:

Ông (bà):…………...………..…; Thường trú:………………………...

Nội dung và kết quả kiểm tra:

Trên cơ sở đơn xin thuê đất đề ngày 22/03/2016 của hộ ông Võ Đồng Phong

và đề nghị của UBND thị trấn Tuy Phước tại Văn bản số 31/UBND ngày

24/10/2016; hộ ông Võ Đồng Phong xin thuê 1937,4 m
2
 thuộc các thửa đất số 49, 50,

53, 54, 59, 60, 61, 75, thuộc tờ bản đồ số 69, loại đất trồng lúa giao quyền cho 07 hộ

dân sử dụng và đất công ích do UBND thị trấn Tuy Phước quản lý.

Qua xem xét, kiểm tra hiện trạng, các ngành của huyện và UBND thị trấn Tuy

Phước có ý kiến như sau:

………………………………………………………...……………………

………………………………………………...……………………………

………………………………………………...……………………………

………………………………………...……………………………………

………………………………………...…………

………………………………………...……………………………………

……………………………………...………………………………………

………………………………………...……………………………………

………………………………………...……………………………………

…………………………………………...………

…………………………………………...…………………………………

…………………………………………...…………………………………

…………………………………………...…………………………………

……………………………………………...………………………………

……………………………………………...……

……………………………………………...………………………………

……………………………………………...………………………………

……………………………………………...………………………………

………………………………………………...……………………………

………………………………………………...…

…………………………………………………………………………

………………………………………………………………………...

…………………………………………...…………………………………

……………………………………………...………………………………

………………………………………………...……………

…………………………………………...……………………………
 Biên bản kết thúc vào lúc ……… giờ …… phút cùng ngày, có đọc lại biên

bản cho các thành phần tham dự cùng nghe và thống nhất nội dung nêu trên.

            CÁC NGÀNH CỦA HUYỆN                         PHÒNG TN&MT HUYỆN

          UBNDTHỊ TRẤN TUY PHƢỚC           ĐẠI DIỆN HỘ XIN THUÊ ĐẤT

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-08T16:53:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thị Bích Phượng<phuongntb@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-09T14:45:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-10T11:16:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-10T14:23:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-10T14:23:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-10T14:24:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-10T14:24:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!